АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21. 02.2018

        №  197
                                           г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници-

пального района от 28.12.2015 № 802

С целью приведения постановления Администрации Вытегорского муниципального района в  соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации Вытегорского муниципального района от 28 декабря 2015 года № 802 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», (с последующими изменениями), следующие изменения:

- Приложение 3 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания  изложить в новой редакции:
«Приложение 3 к Положению
о формировании муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Вытегорского муниципального района

и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания
(форма)

Соглашение №

 о предоставлении субсидии из районного бюджета бюджетному учреждению
на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
     г. Вытегра                                                                      "___"_________ 20__г.

Администрация Вытегорского муниципального района, осуществляющая функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель), в лице (ФИО руководителя или заместителя, курирующего сферу), действующего на основании (наименование документа), с одной стороны, и (наименование учреждения) (далее - Учреждение) в лице руководителя (ФИО), действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из районного бюджета субсидии в 20__ году на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) № ___ от _____________20__ г. (далее – Субсидия, муниципальное задание).
2. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия  предоставляется   в   пределах   лимитов   бюджетных  обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств  районного  бюджета по кодам классификации расходов  бюджетов  Российской  Федерации (далее - коды БК), в следующем размере:

     в 20__ году __________(____________) рублей - по коду БК __________;

                          (сумма прописью)                     (код БК)

     в 20__ году __________(____________) рублей - по коду БК __________;

                          (сумма прописью)                     (код БК)

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в  соответствии  с  показателями  муниципального задания на основании  нормативных  затрат  на  оказание  муниципальных  услуг  с  применением  базовых  нормативов     затрат и  корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  и  нормативных затрат на выполнение работ.
При расчете размера субсидии по решению Учредителя вместо нормативных затрат на оказание муниципальных услуг могут использоваться затраты на выполнение работ. При этом указанное решение должно быть принято не позднее срока предоставления субсидии в 20__ году.
3. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется на лицевой счёт, открытый учреждению в (наименование Территориального органа казначейства).

4. Взаимодействие сторон
4.1. Учредитель обязуется:

4.1.1. Обеспечить предоставление Учреждению Субсидии в соответствии с разделом 2 настоящего Соглашения.
4.1.2. Обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в разделе 7 настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.1.3. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных настоящим Соглашением.
4.1.4. Рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения предложений.
4.1.5. Вносить изменения в показатели, характеризующие объём муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчёта об исполнении муниципального задания в текущем  финансовом году,  представленного   Учреждением в  соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, в течение 10 дней  со дня его представления Учреждением, в случае если на основании  данных  отчета   об   исполнении     муниципального задания необходимо уменьшить показатели, характеризующие  объем  муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании.
4.1.6. Направлять Учреждению  расчет  средств  Субсидии,  подлежащих  возврату в районный бюджет на 1 января 20__г.,  составленный  по  форме  согласно  приложению  2 к  настоящему   Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в  срок  до  31 декабря 20__г..

4.1.7.  Принимать  меры,  обеспечивающие  перечисление   Учреждением  Учредителю в районный бюджет средств Субсидии, подлежащих возврату  в  районный бюджет на  1  января  20__г.,  в  соответствии  с  расчетом,  указанным в пункте 4.1.6 настоящего  Соглашения,  в  срок,   указанный в  пункте 4.3.5 настоящего Соглашения.
4.1.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
4.2. Учредитель вправе:

4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы,  необходимые  для осуществления контроля за выполнением  Учреждением  муниципального  задания.

4.2.2. Принимать решение об изменении размера Субсидии:

1) при соответствующем изменении показателей,  характеризующих  объем муниципальных услуг  (работ),  установленных  в  муниципальном  задании, в случае:

-  уменьшения   Учредителю   ранее   утвержденных   лимитов  бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;

- увеличения (при наличии у  Учредителя  лимитов  бюджетных  обязательств,  указанных  в  пункте  2.2  настоящего     Соглашения) или  уменьшения потребности  в  оказании  муниципальных  услуг  (выполнении работ);

- принятия решения по результатам рассмотрения  предложений  Учреждения, направленных  в  соответствии  с  пунктом  4.4.2  настоящего  Соглашения;

- уменьшения размера Субсидии (в части финансового обеспечения имущества, сдаваемого в аренду или безвозмездное пользование) в случае сдачи Учреждением имущества в аренду или передачи в безвозмездное пользование;

              2) без соответствующего изменения показателей,  характеризующих  объем муниципальных услуг  (работ),  установленных  в  муниципальном  задании, в случае внесения изменений в нормативные затраты в связи с изменением размеров выплат работникам (отдельным категориям работников) Учреждения, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), иных выплат, связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального  задания, вследствие принятия нормативных актов Российской Федерации (внесение изменений в нормативные акты Российской Федерации).
4.2.3. Осуществлять   иные    права,       установленные бюджетным  законодательством   Российской   Федерации.
4.3. Учреждение обязуется:

4.3.1. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (работ), определенными в муниципальном задании.
4.3.2. Обеспечить целевое использование средств Субсидии.
4.3.3. Предоставлять предварительный отчет об исполнении муниципального задания, составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнения муниципального задания (приложение 2 к Соглашению) в срок до « »________20__года.
4.3.4. Предоставлять Учредителю ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о выполнении муниципального задания.
4.3.5. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.
4.3.6. Осуществлять в  срок  до  15 февраля 20__ года, следующего за отчётным,  возврат  средств Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет на  1  января  20__ г., в размере, указанном в расчете,  представленном   Учредителем в  соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения.
4.3.7. Предоставлять по запросу Учредителя и в установленные им сроки информацию, документы и материалы, необходимые для проведения проверок исполнения условий  настоящего Соглашения или иных контрольных мероприятий.
4.3.8. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
4.4. Учреждение вправе:

4.4.1. Направлять не использованный в 20__ (20__) году остаток  Субсидии  на  осуществление  в  20__ (20__) году расходов  в  соответствии     с планом  финансово-хозяйственной    деятельности    для         достижения целей,  предусмотренных уставом Учреждения,  за  исключением  средств  Субсидии,  подлежащих возврату в районный бюджет в соответствии с пунктом  4.3.5  настоящего Соглашения.

4.4.2. Направлять Учредителю предложения  по  исполнению  настоящего  Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии.

4.4.3. Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи  с исполнением настоящего Соглашения.

4.4.4.   Осуществлять   иные    права,       установленные бюджетным  законодательством   Российской   Федерации.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения

6.1. Расторжение Соглашения осуществляется по  соглашению   сторон и  оформляется в виде соглашения о расторжении настоящего  Соглашения,  за исключением   расторжения   в  одностороннем  порядке,   предусмотренного пунктом 6.1.1 настоящего Соглашения.

6.1.1. Расторжение  настоящего   Соглашения   Учредителем в одностороннем  порядке возможно в случаях:

1) прекращения   деятельности   Учреждения   при реорганизации или ликвидации;
2) нарушения   Учреждением    условий   предоставления   субсидии, предусмотренных настоящим Соглашением.

6.2. При досрочном прекращении выполнения  муниципального  задания  по установленным в нем основаниям неиспользованные  остатки   Субсидии в  размере, соответствующем показателям, характеризующим объем  неоказанных  государственных  услуг  (невыполненных  работ),  подлежат   перечислению  Учреждением в муниципальный бюджет в установленном порядке.

6.3. Споры,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением  настоящего Соглашения, решаются ими, по  возможности,  путем  проведения переговоров  с   оформлением   соответствующих   протоколов   или   иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами  решаются  в судебном порядке.

6.4. Настоящее Соглашение вступает в  силу  с  даты  его  подписания лицами, имеющими право действовать от имени  каждой  из  Сторон,   но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в  пункте  2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в  соответствии  с положениями  пункта  4.2.2  настоящего  Соглашения,    осуществляется по соглашению Сторон  и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Платежные реквизиты Сторон
	Учредитель

Адрес:_____________________

Банковские реквизиты

___________________________

ИНН ______________________

КПП  ______________________

БИК ________________________

л/с__________________________

Руководитель

_____________________________

«   »_________________ 20__г.
М.П.
	Учреждение

Адрес:_____________________

Банковские реквизиты _______________________

ИНН____________________

КПП_____________________

БИК_______________________

л/с_______________________

Руководитель

_____________________________

«   »______________ 20___ г.

М.П.

Приложение
к  форме соглашения о предоставлении субсидии
муниципальному бюджетному учреждению
на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
утвержденной постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района

от _____________ № _____
Приложение 1 к Соглашению

от «___» ________ 20__ года №

ГРАФИК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ
(ИЗМЕНЕНИЯ В ГРАФИК ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ СУБСИДИИ)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Сроки перечисления
	Сумма

	До ________________

Приложение 2 к Соглашению
от ______________ №____

	    Расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в районный бюджет
на 1 января 20__г.

	Наименование Учредителя ____________________________________________
Наименование Учреждения___________________________________________

	N п/п
	Муниципальная услуга или работа
	Показатель, характеризующий объем неоказанных муниципальных услуг и невыполненных работ
	Нормативные затраты на оказание единицы показателя, характеризующего объем муниципальной услуги или работы, рублей
	Объем остатка Субсидии, подлежащий возврату в муниципальный бюджет, рублей

	уникальный номер реестровой записи
	наименование
	показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (работы)
	показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	наименование
	единица измерения
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение

	наименование
	код по ОКЕИ

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальные услуги

	Работы

	ИТОГО

	Руководитель  _________________
	_________________    _________________________

	                               Должность                       подпись                           расшифровка

"__" _______________ 20__ г.
Приложение 3 к Соглашению
от ______________ №____
Дополнительное соглашение №

к Соглашению № от «  »__________20__года
 о предоставлении субсидии из районного бюджета бюджетному учреждению

на финансовое обеспечение выполнения муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
     г. Вытегра                                                                        "___"_________ 20__г.

          Администрация Вытегорского муниципального района, осуществляющая функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель), в лице (ФИО руководителя или заместителя, курирующего сферу), действующего на основании (наименование документа), с одной стороны, и (наименование учреждения) (далее - Учреждение) в лице руководителя (ФИО), действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 6.5 Соглашения о предоставлении субсидии из районного бюджета бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1  в разделе 1 «Предмет соглашения»:

1.1.1 в пункт 1.1 слова «муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) № __ от «  __»____________20__года»  заменить словами «муниципальное задание  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) №__ от «  »_________20__года.
1.2     в разделе 2 «Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»
1.2.1 в абзаце __ пункта 2.2 сумму субсидии в 20__ году _________ по коду БК __________ увеличить/уменьшить на _________ рублей.
1.3 приложение № ___ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

4. Условия Соглашения, не затронутые Дополнительным соглашением остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Платежные реквизиты Сторон
Учредитель

Адрес:_____________________

Банковские реквизиты

___________________________

ИНН ______________________

КПП  ______________________

БИК ________________________

л/с__________________________

Руководитель

_____________________________

«   »_________________ 20__ г.
М.П.

Учреждение

Адрес:_____________________

Банковские реквизиты _______________________

ИНН____________________

КПП_____________________

БИК_______________________

л/с_______________________

Руководитель

_____________________________

«   »______________ 20___г.

М.П.
                                                       ».
«»

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Временно исполняющий полномочия
Главы Администрации района
А.В. Скресанов